BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2455/BXD-QLN
V/v hướng dẫn việc xét chọn đối tượng được mua nhà ở xã hội
	Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Công ty cổ phần Địa ốc Sài Gòn Thương Tín
Ngày 07/11/2013, Công ty cổ phần Địa ốc Sài Gòn Thương Tín có văn bản số 259/CV-SCR đề xuất được tự thực hiện việc xét chọn đối tượng mua nhà ở xã hội tại các Dự án do Công ty làm chủ đầu tư. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Về đối tượng được mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội được quy định tại Điều 37 của Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn Luật Nhà ở.
2. Chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội được đầu tư xây dựng bằng vốn không phải từ ngân sách nhà nước (nhà ở dành cho người có thu nhập thấp) thực hiện việc xem xét, lựa chọn đối tượng theo trình tự, thủ tục đã được quy định tại Thông tư số 36/2009/TT-BXD ngày 16/11/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn việc bán, cho thuê, cho thuê mua và quản lý sử dụng nhà ở cho người có thu nhập thấp tại khu vực đô thị để xác định đối tượng được mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội đang cư trú trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc xem xét, lựa chọn đối tượng được mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội (nhà ở dành cho người có thu nhập thấp) để Công ty cổ phần Địa ốc Sài Gòn Thương Tín biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Trịnh Đình Dũng (để B/C);
- UBND TP Hồ Chí Minh (để p/h);
- Sở XD TP Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, QLN(2b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam